
і 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

J }l . DJ- ~D2ч м. Ужгород 

Про організацію та проведення 

змагань з видів спорту «Шкільні ліги Закарпаття» 

в системі «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 

серед команд учнів ЗЗСО м. Ужгорода 

в 2023/2024 навчальному році 

№ j,/ 

На виконання розпорядження голови Закарпатської обласної державної 

адміністрації - начальника обласної військової адміністрації від 06.12.2023 
№ 1080 «Про підготовку та проведення змагань у системі «Шкільні ліги 
Закарпаття» в рамках ініціативи «Пліч-о-пліч» за підтримки Президента 
України, Програми розвитку освіти на 2023-2027 роки, затвердженої 

розпорядженням голови обласної державної адміністрації - начальника 

обласної військової адміністрації від 06.12.2022 № 873 (зі змінами), 

розпорядження Ужгородського міського голови від 22.12.2023 № 857 «Про 
утворення організаційного комітету з підготовки та проведення спортивних 
змагань у системі «Шкільні ліги Закарпаття» серед учнів ЗЗСО м. Ужгорода в 
2023/2024 навчальному році», керуючись Положенням про підготовку, 
проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські 

шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2023-2024 
навчальному році під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», з метою подальшого 

розвитку фізичної культури і спорту у Закарпатській області, формування 

учнівської молоді свідомої мотивації до здорового способу життя, 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести упродовж січня-березня 2024 року змагання з видів спорту 
«Шкільні ліги Закарпаття» в системі «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 

серед команд учнів ЗЗСО м. Ужгорода (далі - Змагання) відповідно до 
Положення про проведення Змагань на 2023/2024 н.р. (далі - Положення) та 

Програми-календаря Змагань на 2023/2024 н. р. (далі - Програма-календар), 
ураховуючи дотримання безпекових вимог воєнного стану. 

2. Затвердити: 
- Положення про проведення Змагань на 2023/2024 н.р. (додається); 
- Програму-календар Змагань на 2023/2024 н. р. (додається); 



3. Центру з питань методичного забезпечення діяльності закладів освіти 
управління освіти спільно з відділом бухгалтерського обліку та звітності 
розробити: 

- Кошторис витрат на проведення Змагань на 2023/2024 н. р.; 
- Кошторис витрат на відрядження учнівських команд м. Ужгорода для 

участі в наступних етапах Змагань у 2023/2024 н.р. 
4. Керівникам закладів освіти: 
4.1. Забезпечити реєстрацію команд закладів освіти до 19.01.2024 року на 

змагання з обраного виду спорту на сайті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні 
ліги» за посиланням: http://scl.gov.ua 

4.2. Надіслати до 16:00 год. 19.01.2024 року інформацію про реєстрацію 
команд на електронну пошту управління освіти. 

4.3. Організувати проведення 1-го (шкільного) етапу Змагань. 
4.4 Забезпечити участь команд закладів освіти у 2-му (міському) еташ 

Змагань згідно з Програмою-календарем. 

4.5. Покласти персональну відповідальність за збереження життя і здоров'я 
дітей під час супроводу їх до місця проведення змагань та зворотно, а також під . . . 
час проведення спортивного заходу на керІвниюв команд закладу освІти. 

4.6. Організувати інструктаж дітей та керівників команд, що беруть участь 
у Змаганнях з техніки безпеки, правил поведінки та порядку дій у разі 

виникнення надзвичайної ситуації, профілактики травматизму, попередження . . 
нещасних випадюв з дІтьми. 

4.7. Забезпечити підготовку документів (наказ, заявка, інструктаж, 

учнівський квиток, свідоцтво про народження тощо) щодо участі команд у 
Змаганнях. 

До змагань допускаються учні, які отримали дозвіл від лікаря. 
4.8. Забезпечити висвітлення на офіційних веб-сайтах/сторінках, у 

соціальних мережах закладів освіти інформації щодо проведення шкільного 
етапу Змагань. 

4.9. Надати звіт про проведення шкільного етапу Змагань у електронному 
вигляді (office.scl.com.ua@gmail.com) протягом 3 днів після завершення 
відповідного етапу Змагань. 

5. Керівникам закладів освіти, на базі яких будуть проводитися спортивні 
заходи: 

5.1. Створити належні умови з дотриманням заходів безпеки проведення 
змагань з видів спорту, які будуть проводитись на територіях закладів освіти. 

5.2. Забезпечити проведення ознайомчого інструктажу щодо заходів 

безпеки з учасниками спортивного заходу. 

5 .З. Ознайомити учасників змагань з видів спорту з Планом дій на випадок 
оголошення повітряної тривоги або настання інших надзвичайних ситуацій чи 

загроз, а також схемами евакуації. 
5.4. Забезпечити медичний супровід змагань. 
6. Провідному фахівцю групи матеріально-технічного обслуговування та 

інформаційного забезпечення управління освіти М. Король: 



6.1. Забезпечити висвітлення на офіційних веб-сайтах/сторінках, у 
соціальних мережах управління освіти інформації щодо проведення міського 

етапу Змагань. 

6.2. Надати звіт про проведення міського етапу Змагань у електронному 
вигляді ( office.scl.com.ua@gmail.com) протягом З днів після завершення 

відповідного етапу Змагань. 

7. Суддівській колегії забезпечити учасників необхідним спортінвентарем 
та організувати якісне суддівство змагань з видів спорту. 

8. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності Л. Брензович 
профінансувати організацію, проведення спортивних заходів, витрати на 

відрядження команд для учасп в наступних етапах Змагань зпдно 
затверджених кошторисів. 

9. Відповідальність за ведення фінансово-звітної документації покласти на 
методиста центру з питань методичного забезпечення діяльності закладів освіти 
управління освіти Ужгородської міської ради Н. Андрушек. 

10. Контроль за 
управління освіти У ~ \\ 

,.,'С"'а, 
о 
~ 

;t ! 
Начальник упра .1нняL .'!."n~·, 

0 
, -' 0214з2ь1 · /,-..., 

,,,,,, . ....._____,..,..... - ',-' 
1, .. ,, 

..... ,. ' /4 ~, .... - - ~_,,,..,, 

Наталія БАР АНЮК 



№ 

з/п 

1. 

2. 

з. 

4. 

5. 

6. 

7. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління освіти 

Ужгородської міської ради 

А~ Ол ,~.1ч № Л1 

ПРО ГР АМА-КАЛЕНДАР 

спортивних змагань з видів спорту «Шкільні ліги Закарпаття» 

в системі «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 

серед команд учнів ЗЗСО м. Ужгорода в 2023/2024 навчальному році 

Термін 

Вид спорту Категорія учасників 
Склад проведення 

команди міського етапу 

Волейбол юнаки 9-х кл. (2009 р.н та мол.) до 12 осіб Лютий-березень 

Волейбол дівчата 9-х кл. (2009 р.н та мол.) до 12 осіб Лютий-березень 

Баскетбол юнаки - 2008 р.н. та молодші до 12 осіб Лютий-березень 

Баскетбол дівчата - 201 О р.н. та молодші до 12 осіб Лютий-березень 

Футзал юнаки-2012-2013 р.н. до 12 осіб Лютий-березень 

Черлідинг дівчата - 4-6 класи до 20 осіб Лютий-березень 

Спортивне 
б хл. +6 дівч. Лютий-березень учні 5-7 кл 

орієнтування 

Головний судця Змагань Л. Білик Головний секретар Змагань В. Кожайкін 



ПОЛОЖЕННЯ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління освіти 
Ужгородської міської ради 

Л~ 0) . ~D.2ч № ~,.Ц...____ 

про проведення змагань з видів спорту «Шкільні ліги Закарпаття» 

в системі «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 

серед команд учнів ЗЗСО м. Ужгорода в 2023/2024 навчальному році 

І. Мета та завдання 

Спортивні змагання «Шкільні ліги Закарпаття» в системі «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів ЗЗСО м. Ужгорода в 2023/2024 навчальному році 
(далі - Змагання) проводяться з метою популяризації видів спорту серед школярів через 
підготовку, проведення та розвиток змагань з видів спорту. 

Завданням Змагань є: 
- популяризація та розвиток видів спорту серед школярів; 
- залучення учнів до регулярних занять фізичною культурою та спортом; 
- пропаганда здорового способу життя та зміцнення здоров'я засобами фізичної культури і 
спорту; 

- активізація фізкультурно-оздоровчої і спортивно-масової роботи в закладах освіти; 
- виявлення найсильніших команд закладів освіти для участі у наступних етапах Змагань. 

11. Організація та керівництво проведенням Змагань 

Загальне керівництво підготовкою та проведенням Змагань здійснює управління 

освіти Ужгородської міської ради. 

Безпосереднє проведення Змагань покладається на головну суддівську колегію 

Змагань. 

До складу головної суддівської колегії входять: 
головний суддя Змагань - Л. Білик, вчитель фізичної культури Ужгородського 

ліцею імені Августина Волошина; 
головний секретар Змагань - В. Кожайкін, вчитель фізичної культури 

Ужгородського ліцею № 7; 
головні судді з видів спорту: 

- волейбол-М. Цап, голова Федерації волейболу м. Ужгорода; 

- баскетбол-Н. Мельник, вчитель фізичної культури Ужгородського ліцею «Імідж»; 

- спортивне орієнтування - Г. Фечо, голова Федерації спортивного орієнтування 
Закарпатської області; 

- футзал - П. Милян, начальник відділу молоді та спорту управління у справах культури, 
молоді та спорту Ужгородської міської ради; 

- черлідинг - Л. Федьо, керівник відокремленого підрозділу Федерації черлідингу та 
черспорту України у Закарпатській області. 

ІІІ. Безпека та підготовка місця проведення Змагань. 

Підготовка спортивних споруд здійснюється у відповідності до Постанови КМУ 
від 18 грудня 1998 року № 2025 «Про порядок підготовки спортивних споруд та інших 
~т~тті.ально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно -



видовищних заходів» (зі змінами від 18 серпня 2017 р. № 621) та протокольного рішення 
КМУ від 17.06.2022 року № 89 щодо організації та проведення спортивних змагань на 
території України в умовах воєнного стану. 

IV. Учасники та умови проведення Змагань 

Змагання складаються з двох етапів: 1 етап - шкільні змагання; 2 етап - змагання 
серед збірних команд ЗЗСО згідно з Програмою-календарем Змагань (додається) . 

До участі у Змаганнях залучаються збірні команди ЗЗСО м. Ужгорода, які 
заповнили необхідні дані через форму реєстрації на змагання з виду спорту на сайті 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги»: http://scl.gov.ua (додаток!). 

До складу команд допускаються учні ЗЗСО м. Ужгорода, які навчаються у одному 
закладі, відповідної вікової категорії, з дозволу лікаря. Кожний учасник може брати 
участь у будь-яких видах Програми, якщо вони проходять не в один і той же час. 

Команду очолюють представники: вчитель фізичної культури/керівник 
відповідного гуртка та педагог-організатор, котрі несуть повну відповідальність за 
безпеку, поведінку учасників та за достовірність заявок, а також за належне ставлення до 
спортивного інвентарю. Без представника команда до участі у змаганнях з видів спорту не 
допускається. 

Заявки, завірені представником, лікарем та керівником закладу освіти, подаються в 
суддівську колегію перед початком проведення змагань з видів спорту (додаток 2). 

Невід'ємною складовою заявки на змагання має бути завізована ознайомча форма 
щодо проходження кожним учасником цільового інструктажу з правил поведінки та 
порядку дій у разі виникнення надзвичайної ситуації (додаток 3). 

Організаційний комітет з питань підготовки та проведення Змагань надає після 
кожного завершеного етапу протягом З днів у електронному вигляді 

(office.scl/com.ua@gmail/com) звіт про проведення відповідного етапу (додаток 4). 

V. Програма Змагань 

Змагання проводяться з 5 видів спорту: волейбол, баскетбол, спортивне 
орієнтування, футзал, черлідинг. 

№ 
Вид спорту Категорія учасників Склад команди 

з/п 

1. Волейбол юнаки 9-х кл. (2009 р.н. та мол.) до 12 осіб 
2. Волейбол дівчата 9-х кл. (2009 р.н. та мол.) до 12 осіб 
з. Баскетбол юнаки - 2008 v.н. та молодші до 12 осіб 
4. Баскетбол дівчата - 201 О р.н. та молодші до 12 осіб 
5. Футзал юнаки-2012-2013 р.н. до 12 осіб 
6. Черлідинг дівчата - 4-6 класи до 20 осіб 

7. 
Спортивне 

учні 5-7 класи 6 хлопців + 6 дівчат 
орієнтування 

Місце та терміни проведення змагань з видів спорту буде оголошено додатково. 
Змагання командні. Система проведення змагань з видів спорту визначається 

суддівською колегією в залежності від кількості заявлених команд. Змагання проводяться 
відповідно до офіційних Правил змагань з видів спорту. Регламент проведення 

оголошується суддівською колегією перед початком змагань. 

Регламент проведення змагань з черлідингу, спортивного орієнтування буде 

оголошено додатково (не пізніше як за 2 тижні до проведення). 



VI. Визначення переможців та нагородження 

Переможці та призери визначаються у командній першості з кожного виду спорту 
Змагань. 

Команда, яка перемогла на 2 етапі Змагань з виду спорту отримує право брати 
участь у наступному етапі Змагань та нагороджується призом, кубком і дипломом, гравці 
команди - дипломами, медалями. 

Команди-призери нагороджуються призами, дипломами, а гравщ команд 
дипломами, медалями. 

VII. Протести 

Представник команди, що надає протест, одразу після закінчення виду програми 

попереджує в усній формі суддю, старшого суддю, що обслуговував вид програми та не 
пізніше, ніж за 30 хв. після закінчення змагання в письмовій формі надає протест в 
суддівську колегію змагань з цього виду спорту. 

Письмовий протест повинен бути вичерпно умотивований 1 підписаний 
представником команди. Розгляд протестів негайно здійснює суддівська колегія. 

Несвоєчасно надані протести не розглядаються. 

VIII. Фінансове забезпечення 

Фінансування витрат пов'язаних з організацією та проведенням 2 етапу Змагань, 
відрядженням команд для участі у наступному етапі здійснюється за рахунок управління 
освіти Ужгородської міської ради, а також інших джерел, не заборонених законодавством. 



№з/п 

1. 

і 

ІНСТРУКЦІЯ 

Додаток 1 
до Положення 

щодо попередньої реєстрації закладу освіти на участь у 2 етапі Змагань 

на сайті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» (http://scl.gov.ua) 

Найменування дії 

Як пройти попередню реєстрацію? 

На головній сторінці сайту (http://scl.gov.ua): 
- обрати вид спорту в якому заклад освіти буде брати участь, 
натиснути «Зареєструватися»; 

- перехід на Google форму для реєстрації на окремий вид 
спорту; 

- обрати область, в якій розташований заклад освіти; 
- вказати територ1альну громаду; 
- вказати скорочену назву закладу (приклад - Загальноосвітня 

школа№ 32); 
- вказати відповідальну особу від закладу освіти (вчитель 

фізичної культури/тренер); 
- вказати контактний телефон відповідальної особи вщ 

закладу освпи; 

- засвідчити згоду на обробку персональних даних. 

Якщо заклад освіти планує взяти участь у змаганнях з 

кількох видів спорту, необхідно провести реєстрацію на 

кожен обраний вид спорту окремо. 

Попередню реєстрацію закладv освіти пройдено! 

Дата виконання 

до 19.01.2024 року 



ЗАЯВКА 

Додаток2 

до Положення 

на участь у змаганнях міського етапу «Шкільні ліги Закарпаття» 

з _ _____________________ серед ___________ _ 
(вид спорту) 

від команди 

(назва закладу) 

Місце проведення __________________ Дата проведення _ __ _ 

№ 
Прізвище та ім'я 

Рік 
Клас Віза лікаря 

з/п народження (підпис та печать) 

1. 

2. 

Всього допущено до змагань _________ осіб 

Лікар І І 

м.п. (підпис, ініціали, прізвище) 

Керівник закладу освіти І І 

м.п. (підпис, ініціали, прізвище) 

Керівник команди І 
(підпис, ініціали, прізвище) 

І 



Цільовий інструктаж 

з правил поведінки та порядку дій у разі 

виникнення надзвичайної ситуації 

Додаток З 
до Положення 

я, ______ __________________ , займаючий посаду 
__________________________ отримав1нструктажщодо 

дій у разі виникнення не або в разі оголошення повітряної тривоги та довів його до 
відома учасників команди закладу освіти. 

Погоджуюся виконувати інструкції, що прописані у «Плані дій на випадок 
оголошення повітряної тривоги, або настання інших не чи загроз». 

Дата ________ _ Підпис ------

№ ПІБ Отримав інструкції з порядком Дата Підпис 

з/п дій у разі виникнення не або в 

разі оголошення повітряної 

тривоги. Погоджуюся 

виконувати інструкції 

Так/ні 

1. 

2. 
з. 

4. 

5. 
6. 

7. 
8. 
9. 

10. 

11. 

12. 
13. 
14. 

15. І 

16. 

17. 
18. 



ЗВІТ 

Додаток 4 
до Положення 

про проведення _________ етапу всеукраїнських змаганнях 
( назва етапу) 

«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 

Область 

Вид спорту* 

Всього команд взяло 

участь 

Команди, що посіли 1 Вказати територіальну громаду та ЗЗСО, що посіли 1-3 
місця місця 

в· з1рець заповнення 

Область Чернігівська 

Вид спорту баскетбол серед дівчат 

Всього команд взяло участь 300 

Команди, що посіла 1 місце Корюківська міська територіальна громада: 

1. Корюківський ліцей №2 

Бобровицька міська територіальна громада: 

1. Бобровицька гімназія 

Вид спорту футзал 

Всього команд взяло участь 250 

Команда, що посіла 1 місце Менська міська територіальна громада: 
1. Макошинський загальноосвітня школа 

Срібнянська селищна територіальна громада: 
1. Карпилівська загальноосвітня школа 


